.........................................................................................................

.............................................................................................................
.........

§ 2º  Fica o Poder  Executivo autorizado a fixar  o exercício de no
máximo 385 (trezentos e oitenta e cinco) Auditores-Fiscais da Receita Federal do
Brasil  no  Ministério  da  Previdência  Social,  bem como garantir  o  exercício  de
auditores-fiscais da receita Federal do Brasil no Ministério do Trabalho e Emprego
cujo número e o período do exercício serão fixados por ato do Poder Executivo,